



تاریخ
۵
شهریور
۱۳۹۶
یکشنبه

# ضربالمثل‌های جهان

## با هم برادر باشید ولی در ضمن حساب‌هایتان را نگاه بدارید

تازی

صفحه
۵
شماره
۲۰۳۹
سال
بیست و سوم



## استاد فضیلت و اخلاق

### آیت الله حاج سید ابراهیم حق شناس جهرمی (رضوان الله تعالی علیه)

شکرالله جهان مبین، مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم و مدیر بنیاد آیت الله حق شناس (ره) جهرم

(قسمت چهارم)



هر استان، نامه‌های سرگشاده به هویدا نوشته شد و در آنها خواستار لغو قوانین خلاف شرع و اجرای قوانین اسلام و آزادی و رفع تبعیض امام خمینی شدند و در این میدان فضلا و محصلین استان فارس که مقیم قم بودند نامه‌ی سرگشاده زیر را ارسال کردند.

بسمه تعالی  
جناب آقای هویدا نخست وزیر ایران  
ملت مسلمان ایران بر پیروی از جامعه روحانیت انتظار دارند که دولت شما بر خلاف دولت‌های گذشته در رویه خویش تجدید نظر کلی نموده، تمام تصویب نامه‌هایی را که تاکنون برخلاف نظر مراجع عالی قدر تقلید و قانون اساسی ایران به صورت ظاهر از مجلس گذشته لغو و حضرت آیت الله العظمی جناب آقای خمینی مرجع عالیقدر تقلید شیعیان که بر خلاف قانون اساسی و علی‌رغم خواسته‌ی جامعه روحانیت و ملت ایران مدتی است در خارج از کشور به سر می‌برند به وطن خویش عودت داده و نیز تمام زندانیان بی گناهی که به جرم حق گوئی در زندان‌ها به سر می‌برند، به خصوص سلسله جلیله وعاظه، هر چه زودتر آزاد گشته و سانسور شدید مطبوعات و وسایل تبلیغاتی در اسرع وقت برداشته شود.

حوزه‌ی علمیه قم محصلین شیرازی امضا کنندگان جهرمی نامه فوق به ترتیب امضا حضرات آقایان عبارتند از:  
حسین شب زنده دار، ابوالقاسم محبوب، محمد ابراهیم حقدان، سید مهدی آیت‌اللهی، محمد کاظم حبیب‌اللهی، سید ابراهیم بحرینی، علی محمد نمازی، شکرالله جهان مبین (نگارنده)، جلال حضوری، احمد حق شناس (فرزند آیت الله حق شناس) و علی کریمی.

**تشریف آیت الله حق شناس (ره) به قم و تشریف فرمای**  
**به مکتب ولیعصر (عج)**  
با عده‌ای از جوانان به خصوص فرهنگی‌های مؤمن و متدین و انقلابی قم جلسات مذهبی به راه انداختیم که از مهم‌ترین آن‌ها مکتب حضرت ولیعصر -عجل الله تعالی فرجه- بود که سرپرستی آن با حضرت حجت الاسلام مرحوم حاج شیخ حسن نوری همدانی (ره) برادر بزرگ‌تر حضرت

آیت الله العظمی نوری همدانی -دامت برکاته- بود و این جلسه به صورت شورایی اداره می‌شد و مدیریت شورا را حقیر بر عهده داشت. این جلسه در ابتدا در شب‌های جمعه قریب سه سال در منزل اعضا تشکیل می‌شد و بعداً خانه‌ی سید مهدی آرک کوچه آیت الله زنجانی (ره) متصل به کوچه چاه قاضی که منزل امام خمینی در آنجا قرار داشت به منظور محل برگزاری جلسات اجاره شد و مال الاجاره آن به وسیله دفتر حضرت آیت الله العظمی گلپایگانی (ره) تأمین می‌شد و به اعتبار مسئولیتی که من در انجمن داشتم در آنجا به خاطر آشنایی که با مرحوم حجت الاسلام حاج سید مهدی گلپایگانی (ره) فرزند دوم حضرت آیت الله العظمی گلپایگانی (ره) داشتم واسطه دریافت و پرداخت مال الاجاره من بودم و در سال ۱۳۴۴ که این خانه اجاره شد من و مرحوم میرزا علی نمازی از مدرسه رضویه برای سکونت به این محل منتقل شدیم.

و به سال ۱۳۴۵ قمری ۱۳۴۵ شمسی که آیت الله حق شناس (ره) به حج مشرف شدند و در همان سال آیت الله العظمی گلپایگانی (ره) نیز مشرف بودند و در بازگشت آیت الله حق شناس (ره) دو سه روز به قم مشرف شدند و آیت الله العظمی گلپایگانی (ره) از آیت الله حق شناس (ره) برای ناهار دعوت فرمودند و به احترام ایشان از حجت الاسلام آقای حاج محمد نمازی (ره) که در سفر حج همسفر آقا بودند و نیز از حضرت حجت الاسلام آقا سید فخرالاعلام آیت‌اللهی (ره) باجناب آیت الله حق شناس (ره) و برخی از طلاب جهرمی از جمله میرزا علی نمازی فرزند مرحوم حجت الاسلام حاج نمازی و بنده دعوت به عمل آمد که با کمال افتخار به خدمتشان شرفیاب شدیم.

در این سفر بود که آیت الله حق شناس (ره) چند ساعتی به مکتب حضرت ولیعصر (عج) تشریف آوردند و در این مکان بود که این نکته ادبی از محضر شریفشان تلمذ نمودم که فرمود ضمیر منصف «هو» در سوره توحید ضمیر شأن و قصه است.

این خانه قبل از آن که برای انجمن‌های مذهبی اجاره شود، سالیانی چند، محل سکونت مرحوم علامه طباطبایی (اعلی الله مقامه) بوده و هم اکنون در اختیار «مؤسسه‌بقیه‌الله» است

مرحوم حجت الاسلام آقای حاج نائینی (رحمت الله علیهما) و بعضی از آقایان دیگر به شیراز رفتند، به ساواک شیراز انجامید. و آن جا هم اعتنای درستی نکردند. و به خاطر بعضی از سخت گیری‌ها که کرده بودند مرحوم آقا با تلفن خیر دادند که نماز را شروع کنید و شروع شد. غرض آن که ناراحتی برقرار بود، تا لیلی مبارکه‌ی احیا رسید و حقیر شب‌های احیاء در امامزاده شاه اسدالدهر(علیه السلام) با توفیق الهی، دعای ابوحمزه می‌خواندم. مرحوم آقا دستور دادند که در یکی از شب‌ها به جای آن دعای شریف، دعای دیگری بخوانم. بلکه خدای متعال فرج عامی برساند و خودشان کتاب دعای «البلد الامین» مرحمت فرمودند و با کمک الهی در جمع مؤمنین و مؤمنات آن دعا را خواندم و بحمدالله مشکل برطرف گردید و طبق آنچه یادمانده و در قم شنیدم فرماندار هم معزول شد. این جریان در سال ۱۳۴۸ که نویسنده در تهران به تحصیل دانشگاهی اشتغال داشتم اتفاق افتاد ولی طبق اطلاع موثقی که دارم پیشنهاد بی حجایی دختران دانش آموز به شیطنت و خیانت یکی از همشهریان و کسب مجوز از تهران به وسیله فرماندار و بی اعتقاد وقت با شهرت «مهدی» و دستور اجرایی آن به وسیله رئیس فاسق آموزش و پرورش وقت به نام بوشهری صورت گرفت.

و وقتی قبل از ماه مبارک رمضان حقیر به جهرم رفتم و معمولاً آقایان برای دیدار سرافراز می‌فرمودند، یک روز قبل از ماه رمضان در منزل این جانب که همان منزل کهنه‌ی دوعبد صالح، پدر و حاج عومیم کربلانی احمد و حاج قنبر شب زنده دار (رضوان الله علیهما) بود. جمعی از آقایان از جمله خود مرحوم آیت الله حق شناس (ره) تشریف داشتند، تصمیم گرفته شد در برابر آن کار قبیح، عکس العمل نشان داده شود و به عنوان اعتراض از طرف جامعه روحانیت، در تمام شهر نماز (در هیچ جای شهر) جماعت اقامه نشود، به بعضی از آقایان هم که در آن جلسه تشریف نداشتند، اطلاع داده شد و از اول ماه مبارک، تمام مساجد شهر تعطیل بود، یعنی مردم می‌آمدند ولی امام جماعت در هیچ مسجدی نبود و این کار خیلی صدا کرد و دنباله پیدا کرد. چند روز نماز تعطیل بود و بالاخره به رفتن جمعی از آقایان از جمله خود مرحوم آیت الله حق شناس و

ادامه دارد...

## آگهی مزایده

اداره کل اوقاف وامورخیریه استان کهگیلویه وبویراحمد در نظر دارد طی مجوز شماره ۲۴۹/۳۰/۱۲۳ مورخه ۲۳/۵/۹۶ اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان یک دستگاه اتومبیل پژو (۵۰۵) از طریق مزایده به متقاضیان واگذار نماید متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده و بازدید و بازدید از اتومبیل مورد نظر از تاریخ آگهی به مدت ده روز به اداره کل اوقاف وامورخیریه استان واقع در بلوار امام خمینی(ره) گلستان ۹ مراجعه نمایند. ضمناً کلیه هزینه های کارشناسی و درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد

**روابط عمومی اداره کل اوقاف وامورخیریه استان کهگیلویه وبویراحمد**

## آیا استفاده از ماکروویو واقعاً باعث سرطانی شدن غذا می‌شود؟

برخلاف آنچه درباره مضررات استفاده از به گفته وی مصرف کنندگان باید بدانند، کامل متوقف می‌شود. دستگاه مایکروویو برای پخت و پز غذا شرایط تولید امواج در مایکروویو به شرط دمای کافی که از مایکروویو به صورت گشته می‌شود، تاکنون هیچ مدرک و سند صحیح کار کردن دستگاه، کاملاً کنترل علمی و معتبری مبنی بر سرطان زاشدن غذا شده است و شایعاتی مبنی بر سرطانزا یا آسیب ژنتیک به مصرف کننده در این شدن غذاهایی که در این دستگاه قرار داده زمینه ثبت و اثبات نشده است. در مکتوب می‌شوند یا از بین رفتن کامل ارزش غذایی زیر مطلبی در باب این موضع است از زبان غذاهای گرم یا پخته شده با آن صحت دکتر آراسب دباغ مقدم، متخصص علوم و ندارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی صنایع غذایی. پرتوهای مایکروویو غیریونیزانند و خطر درباره شرایط استفاده صحیح از مایکروویو سرطانزایی برای آنها وجود ندارد؛ البته اگر گفت: هنگام استفاده از دستگاه باید در آن مایکروویو در شرایط کنترل نشده مورد به بدنه کاملاً چفت شده باشد و هنگام روشن استفاده قرار گیرد و این پرتوها مستقیماً به بودن آن نیز دستکم یک متر از دستگاه بدن انسان تابیده شود، برای برخی از بافت‌ها فاصله داشته باشیم. همچنین لازم است برای یا سلول‌های بدن آسیب رسان خواهند بود، دیدن داخل مایکروویو سر و یا چشمه‌ایمان اما آسیب وارده از نوع سرطانی نیست. را به آن نجسبائیم، زیرا این پرتوها ممکن دستگاه مایکروویو با پرتوهای مایکروویو است برای چشم، مضر باشند. به محض باز یعنی امواج کوتاه کار می‌کند و این پرتوها شدن در دستگاه نیز باید قطع کن، جریان همان امواج هستند که رادیو، تلویزیون، برق آن را به طور خودکار قطع کند. با قطع رادار و موبایل هم با آن کار می‌کند. برق دستگاه، امواج مایکروویو هم به طور

## مدیرکل فنی و حرفه‌ای کهگیلویه و بویراحمد خبر داد راهیابی ۱۷ کار آموز به مسابقات کشوری ملی مهارت



بین علاقه‌مندان مسابقات برگزار شد. راد بیان کرد: پس از عضویت مجدد ایران در سازمان بین المللی آموزش های حرفه ای سازمان آموزش فنی و حرفه ای به عنوان متولی امر آموزش های حرفه ای و به منظور ارتقای سطح مهارتی جوانان، برگزاری مسابقات ملی مهارت را به صورت سالانه آغاز کرد.

به گفته‌ی وی، این مسابقات در ۳ مرحله شهرستانی، استانی و ملی برگزار شده و در مرحله ملی از استان‌ها در هر رشته یک نفر مسابقات ملی مهارت را به صورت سالانه آغاز کرد.

مدیرکل فنی و حرفه ای کهگیلویه و بویراحمد راد عنوان کرد: در سال گذشته ۷ هزار و یکصد کارت مهارت صادر شده که این اختلاف مسابقات ملی با مسابقات جهانی بویراحمد از راهیابی ۱۷ کارآموز ( ۵ زن و ۱۲ مرد) به مسابقات ملی مهارت در سال می‌رسد.

وی ۷۵۷ هزار و ۸۵۲ نفر- ساعت، ۲ هزارو برنامهریزی در برگزاری مسابقات ملی فرج الله راد افزود: از مجموع ۱۷ نفر یاد شده ۹۵۰ نفر- دوره، برای ۲ هزار و ۱۸۶ زن مهارت فراهم آوردن شرایطی است تا فعالان یک تیم دونفره مرد در رشته ربایتیک برای و ۷۶۴ مرد را از عملکرد آموزشی شش عرصه صنعت و بنگاه های اقتصادی و اولین بار در استان و یک تیم دو نفره زن ماهه اول ۹۶ در واحد آموزش گاه های دانشگاه ها در کنار تلاشگران عرصه مهارت در رشته طراحی فضای سبز حضور داشتند. آزاد فنی و حرفه ای استان دانست و افزود: آموزی بتوانند به تبادل تجربیات و اندیشه ها وی با اشاره به برگزاری مسابقات ملی ۸۶ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای فعال در پرداخته و موجبات همفکری و هم اندیشی مهارت استانی در تاریخ های پنجم و ششم سطح استان مشغول به کارند.

مردادماه سال جاری در هفت حوزه آزمون، مدیرکل فنی و حرفه ای کهگیلویه و عرصه کار آفرینی فراهم گردد. اظهار کرد: در این مسابقات ۵۷ نفر (۳۳ زن بویراحمد با اشاره به دستور تشکیل کمیته راد تأکید کرد: اداره کل آموزش فنی و ۳۴ مرد) در ۲۴ رشته شرکت داشتند. ملی مسابقات مهارت فنی در سال ۱۳۴۰ حرفه ای استان تمام تلاش خود را برای وی با یادآوری شرکت ۵ کارآموز به مرحله مطرح کرد: در اجرای این فرمان کوشش برگزاری این مسابقات در در سطح استانداردها کشوری در سال گذشته و کسب یک مدال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معطوف و جهانی انجام داده و امید است با همکاری افتخار ادامه داد: در این سال یک هزار و به این گردید که نخستین دوره مسابقات حامیان برون استانی و فعالان بخش خصوصی ۶۰۰ کارآموز در برنامه‌های آموزشی این مهارت فنی را بین کارگران ماهر و بتواند به عنوان گام کوچکی در راستای نهاد شرکت کردند که این تعداد از ابتدای متخصص جوان کشور در سال ۱۳۵۰ برگزار تحقق اهداف سازمانی، ملی و تحقق فرامین سال جاری تا پایان تیرماه به ۳ هزار و ۸۰۰ نماید: در این راستا اساننامه کمیته ملی ولی امر مسلمین حضرت امام خامنه ای (مد نفی- دوره و ۵۵۴ هزار و ۸۷۸ نفر ساعت مسابقات مهارت فنی تهیه و در خرداد همین ظله العالی) و هم چنین آماده سازی زمینه می‌رسد. سال به تصویب رسید از آن به بعد مسابقات مناسب برای جوانان عزیز استان دلاورخیز ۲ هزار و ۱۰ کارت مهارت در ۴ ماهه مهارت فنی به صورت سالانه تا سال ۱۳۵۷ و شهید پرور کهگیلویه و بویراحمد بردارد.